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Gmina Miejska Kraków otrzymała certyfikat przyznawany przez Europejską Sieć Samorządów Przyjaznych
Rodzinie w uznaniu za systematycznie prowadzone działania na rzecz rozwoju polityki rodzinnej.

11 lutego br. Marzena Paszkot - Pełnomocnik Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rodziny odebrała w
Brukseli, w siedzibie Europejskiego Komitetu Regionów, z rąk Reginy Maroncelli oraz Kingi Joo -
Wiceprezesek Europejskiej Konfederacji Dużych Rodzin certyfikat za kompleksową działalność oraz
zaangażowanie Krakowa na rzecz rodzin.

Przedstawiciele Krakowa wzięli udział w V Europejskim Kongresie Sieci Samorządów Przyjaznych
Rodzinie w Brukseli. Tematem przewodnim tegorocznej konferencji były praktyczne rozwiązania w
zakresie zachęcania rodzin do pozostawania w miejscu zamieszkania oraz tworzenie polityki
sprzyjającej włączeniu społecznemu, otwartości i spójności w rozwoju wspólnot lokalnych.

Uczestnicy Kongresu z całej Europy, w tym m.in. Włoch, Hiszpanii, Grecji czy Rumunii mogli zapoznać
się z wybranymi dobrymi praktykami realizowanymi w Krakowie w zakresie integracji polityki
społecznej, migracyjnej i rozwoju terytorialnego, potwierdzających, że nasze miasto jest otwarte i
przyjazne rodzinie. Zaprezentowano założenia programów strategicznych gminy, w tym: Programu
Wspierania Rodziny dla Gminy Miejskiej Kraków na lata 2025-2027 oraz Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych Krakowa 2030. Wśród działań na rzecz włączenia społecznego przedstawiono
m.in funkcjonowanie krakowskich Klubów Rodziców z dziećmi do lat 3, partycypację społeczną: w tym
Budżet Obywatelski i Inicjatywę Lokalną, działania z zakresu pomocy społecznej: innowacyjne Centra
Pomocy Rodzinie oraz działania Krakowa na rzecz rodzin z doświadczeniem migracyjnym (np.
asystent integracji, Krakowski Szlak integracji, asystenci międzykulturowi w placówkach szkolnych)
oraz projekty realizowane w ramach Programu "Otwarty Kraków": Centrum Wielokulturowe, Krakowski
Ambasador Wielokulturowości czy działalność Punktu Informacyjnego dla Obcokrajowców.

Warto przypomnieć że Kraków przynależy do Europejskiej Sieci Samorządów Przyjaznych Rodzinie od
2019 roku, a w ramach współpracy z Siecią w roku 2025 (w dniach 20 -21 marca) nasze miasto było
gospodarzem V Konwencji Sieci Samorządów Przyjaznych Rodzinie (ZOBACZ) – pierwszego takiego
wydarzenia organizowanego poza Brukselą. Na wydarzenie do Krakowa przybyło 90
międzynarodowych gości - specjalistów i decydentów w zakresie europejskiej polityki rodzinnej.

https://krakow.pl/aktualnosci/292766,26,komunikat,krakow_gospodarzem_miedzynarodowej_konwencji_na_rzecz_rodzin.html

